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Forma zaliczenia

Laboratorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie ze specyfiką problematyki psychologicznej diagnozy klinicznej dziecka. W tym, ze sposobami ujmowania procesu diagnozowania w 
psychologii. Rodzajami diagnoz. Podstawowymi założeniami studium przypadku.

Wymagania wstępne
Warunkiem uczestniczenia w zajęciach jest wiedza z zakresu psychologii rozwojowej.

Zakres tematyczny
Podstawy diagnozy psychologicznej. Rodzaje diagnozy, etapy postępowania diagnostycznego. Kontakt diagnostyczny. Rola testów w badaniu psychologicznym. Pomiar w 
psychologii. Metody i techniki diagnostyczne: wywiad, obserwacja, testowanie. Konstrukcja i charakterystyka przeprowadzania różnych form wywiadu. Rodzaje i struktura 
obserwacji. Rodzaje metod testowych: kwestionariusze, techniki projekcyjne, próby zadaniowe, technika Q-sort, eksperyment diagnostyczny. Zasady prowadzenia badań, 
przykładowa interpretacja uzyskanych wyników badań z możliwością praktycznego ich wykorzystania. Normy i znaczenie wyników testowych. Umiejętności praktyczne i 
kompetencje interpersonalne w diagnozowaniu: sztuka słuchania i stawiania pytań, umiejętności nawiązywania kontaktu i komunikacji. Umiejętności techniczne diagnosty: 
stawianie hipotez diagnostycznych, konceptualizacja przypadku, opracowanie raportu, udzielanie informacji zwrotnych. Analiza błędów w diagnozowaniu. Główne obszary 
zastosowania diagnozy psychologicznej: praktyka kliniczna, edukacja, wychowanie, psychologia pracy, zarządzanie. Etyka postępowania psychologa w procesie 
diagnostycznym.

Metody kształcenia
Wykład, ćwiczenia, ćwiczenia własne, opis przypadków, praca z materiałem źródłowym, prace pisemna.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna podstawowe koncepcje psychologiczne człowieka, orientuje się w ich 
źródłach i zróżnicowaniu

K_W03 praca pisemna Laboratorium

Ma wiedzę na temat diagnozy psychologicznej i zna podstawowe cele, formy i 
metody jej dokonywania

K_W08 opracowanie przypadku Wykład

Ma podstawową wiedzę z zakresu prowadzenia badań empirycznych związaną z 
formułowaniem pytań badawczych, projektowaniem badań, ich realizacją, analizą 
wyników i interpretacją uzyskanych rezultatów.

K_W010 opracowanie przypadku Laboratorium

Wykorzystuje wiedzę z zakresu psychologii różnic indywidualnych, psychologii 
społecznej i klinicznej dla celów diagnostyczno-pomocowych

K_U04 egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne

Wykład

Działa odpowiedzialnie w stosunku do własnych decyzji, relacji ze 
współpracownikami i podmiotami pomocowymi, wykazując inicjatywę 

K_K04 Bieżąca ocena na zajęciach Laboratorium
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Warunki zaliczenia
Wykłady: egzamin pisemny z progami procentowymi lub punktowymi;

Laboratoria: kolokwium, ocena prezentacji i/lub pracy pisemnej, aktywność na zajęciach

Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest pozytywna ocena z laboratoriów.

Na ocenę końcową składa się średnia z oceny z zajęć laboratoryjnych i egzaminu. Warunkiem zaliczenia jest pozytywna ocena z zajęć laboratoryjnych i wykładów.
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